



# Polityka bioróżnorodności Grupy Kapitałowej Global Cosmed



---

**Misją Grupy Kapitałowej Global Cosmed jest dostarczenie produktów najwyższej jakości, tworzonych przez ludzi - dla ludzi, przy użyciu najnowocześniejszych technologii i z troską o środowisko.**

**By wypełnić naszą misję konieczna jest świadomość wpływu naszej produkcji i produktów na faunę i florę w całym łańcuchu wartości.**

---

Podstawą naszego spojrzenia na opisywany obszar są wytyczne i raporty prezentowane w ramach Konferencji ONZ w sprawie Różnorodności Biologicznej (COP 15), wyniki badań nad 9 granicami planetarnymi oraz unijna strategia na rzecz bioróżnorodności 2030. Zdajemy sobie sprawę, że produkcja kosmetyków i chemii gospodarczej ma wpływ na bioróżnorodność, dlatego konieczny jest głęboki wgląd w środowisko przyrodnicze i nasze oddziaływanie (analiza ryzyk fizycznych, transformacyjnych, przegląd najlepszych praktyk). Dlatego analizujemy je w całym łańcuchu wartości i przyjmujemy polityki, które w poszczególnych obszarach (klimatycznym, gospodarki obiegu zamkniętego, środowiskowym) dopełniają obraz odpowiedzialnego zarządzania.

Naszą odpowiedzialność definiujemy w zgodzie z hierarchią łagodzenia (unikanie, minimalizowanie, odtwarzanie, rekultywacja, kompensacja lub działania wyrównujące) w 3 grupach:

- 1. Łańcuch dostaw** – ograniczając skutki naszej działalności na bioróżnorodność wprowadzimy systemy monitorowania: wielkość zakupów surowców odnawialnych i nieodnawialnych, weryfikacji ich źródła pochodzenia, zgodności z konwencjami tj. Sztokholmską i Bazylejską mitygując tym samym ryzyka środowiskowe, praw człowieka/społeczności dotkniętych i wizerunkowe; jako członek Koalicji RSPO wyznaczamy cele zakupy surowców z olejem palmowym ze zrównoważonych źródeł; sprawdzamy przestrzeganie przez naszych dostawców Protokołu z Nagoi i Konwencji Waszyngtońskiej; wdrażamy autorski system paszportów surowców (identyfikowalność surowców); w ramach analizy ryzyk przyglądamy się usługom ekosystemów, z których korzystamy.
- 2. Produkcja** – przestrzegamy litery prawa środowiskowego i wyznaczonych norm oddziaływania; dbamy o bezpieczeństwo naszej produkcji i surowców wdrażając odpowiednie procedury i systemy zabezpieczające przed zanieczyszczeniem środowiska i wód, zapewniające nadzór na substancjami chemicznymi.
- 3. Użytkowanie** – nasze produkty tworzymy w taki sposób, by na etapie ich użytkowania w możliwie najmniejszym stopniu oddziaływały na ekosystemy np.: konsekwentnie eliminując z naszych produktów mikroplastik, zachęcając konsumentów do recyklingu naszych opakowań czy monitorując biodegradowalność coraz szerszej palety produktów.

Za realizację powyższych zadań odpowiadają w szczególności Działy: Badań i Rozwoju produktów, Zakupy, Marketing, Produkcja i Środowiska, które w zakresie bezpieczeństwa dla bioróżnorodności odpowiadają przed Prezeską firmy. Przy czym ważne jest podkreślenie, że dbałość o faunę i florę to element codziennej rutyny, bo każda decyzja podjęta na etapie wyboru czy zakupy surowców, projektowania produktu czy produkcji może mieć zarówno pozytywny, jak i negatywny wpływ na bioróżnorodność. Jednocześnie kontynuujemy pracę nad optymalizacją systemów identyfikacji, oceny, remediacji i zarządzania bioróżnorodnością i ekosystemami, w przypadku konieczności tworząc plany transformacji obszarowych. Działania podejmowane w tym obszarze ujawniane są w corocznym raporcie zrównoważonego rozwoju Grupy Kapitałowej Global Cosmed.

### Zarząd Global Cosmed S.A.



**Magdalena Miele**  
Prezeska Zarządu



**Arthur Mielimonka**  
Członek Zarządu



**Kamil Szlaga**  
Członek Zarządu

